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12 stycznia 2026

Biała sobota w ŚCO na dobry początek roku i
Europejskiego Tygodnia Świadomości Raka Szyjki
Macicy

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii 17 stycznia odbędzie się  „Biała soboty na dobry
początek roku i Europejskiego Tygodnia Świadomości Raka Szyjki Macicy”. Serdecznie
zapraszamy na bezpłatne badania – mammografię i diagnostykę HPV/cytologię (w ramach
programów profilaktyki onkologicznej) oraz profilaktyczną edukację.

Badania będą wykonywane 17 stycznia w godzinach 9.00-14.00, zgodnie z programami
profilaktyki onkologicznej. W tym samym czasie będziemy również edukować wszystkich
chętnych w zakresie samobadania piersi (na fantomach), czujności onkologicznej oraz
realizowanych przez ŚCO programów profilaktycznych. Zachęcamy do telefonicznej
rejestracji na badania.
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Mammografia

Mammografia jest prześwietleniem rentgenowskim z użyciem niskiej dawki promieniowania,
dzięki któremu można zbadać piersi i wykryć w nich ewentualne zmiany. Z bezpłatnej
mammografii w ramach Programu profilaktyki raka piersi mogą skorzystać kobiety w wieku
45 – 74 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie wykonywały tego badania. Telefoniczna
rejestracja na mammografię: 607 77 88 88

Diagnostyka HPV / cytologia

Obecnie w Programie profilaktyki raka szyjki macicy pacjentka ma do wyboru jedno z dwóch
badań:

• cytologię – polegającą na pobraniu przez położną (przy pomocy jednorazowego zestawu)
wymazu z szyjki macicy do oceny mikroskopowej

lub

• diagnostykę HPV HR – materiał do badania jest pobierany tak samo jak cytologia.

Cytologia, wykonywana co 3 lata, pozwala na wczesne wykrycie zmian przednowotworowych
w czasie kiedy kobieta nie ma żadnych niepokojących objawów.

Badanie molekularne HPV HR, wykonywane co 5 lat, pozwala na wykrycie zakażenia
wirusem brodawczaka ludzkiego o wysokim ryzyku onkogennym (HPV HR) oraz informuje o
podwyższonym ryzyku powstania stanów przednowotworowych i raka szyjki macicy w
przyszłości. Z Programu profilaktyki raka szyjki macicy mogą korzystać kobiety w wieku
25-64 lat. Telefoniczna rejestracja na diagnostykę HPV/cytologię: 609 99 00 33

Kto się bada, ma większe szanse na wyleczenie

Jak informuje dr n. med. Leszek Smorąg, ginekolog onkolog, kierownik Zakładu Profilaktyki
Onkologicznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, badania profilaktyczne są
przeznaczone dla kobiet zdrowych, które nie zauważyły u siebie żadnych niepokojących
objawów. – Warto korzystać z takiej diagnostyki, ponieważ wykrycie nowotworu we
wczesnym stadium, bezobjawowym, znacząco zwiększa szanse na wyleczenie – podkreśla dr
Leszek Smorąg.

W 2025 roku w Świętokrzyskim Centrum Onkologii z bezpłatnych badań mammograficznych
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w Programie profilaktyki raka piersi skorzystało 8 201 kobiet. Cytologię w Programie
profilaktyki raka szyjki macicy wykonało 4 320 kobiet, a diagnostykę HPV – 1 490. Łącznie w
2025 r. wykonaliśmy 14 011 badań w tych programach profilaktycznych (o ponad 2 300
badań więcej niż w 2024 r.). Podczas organizowanych co miesiąc w ŚCO białych sobót
zbadało się blisko 1000 pań.


